

Kommunstyrelsen

## **Utvärdering av Nackas medlemskap i nätverket Eurocities**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar utvärderingen av Nackas erfarenheter av medlemskapet i Eurocities.

### **Sammanfattning**

I en globaliserad värld sammanlänkas den lokala och den globala utvecklingen alltmer. Det blir alltså viktigare att som kommun förstå omvärlden för att kunna fortsätta att utvecklas. Nacka kommun valde 2014 Eurocities som det primära nätverket för omvärldspaningar och erfarenhetsutbyte med andra aktörer på den internationella arenan. Sammantaget har Eurocities motsvarat förväntningarna att vara den plattform där Nacka har möjlighet att möta och ta del av utvecklingen i andra europeiska storstadsområden och fungerat som en väl fungerande arena för kunskaps- och erfarenhetsutbyte.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Nacka kommuns internationella policy från slutet av 2013 säger att det internationella arbetet ska harmoniera med det ordinarie målarbetet i kommunen och att internationella nätverk är något som ska ses som ett verktyg för utvecklingen i alla verksamheter. Det internationella arbetet ska på ett tydligt sätt bidra till Nackas ambition om att *Vi ska vara bäst på att vara kommun*. Det innebär att internationellt arbete långsiktigt ska bidra till hög kvalitet och effektiv service, utveckling och livskvalitet för nackaborna samt till att främja den ekologiska, sociala och ekonomiska tillväxten i linje med kommunens fyra övergripande mål.

Nacka gick 2014 med i det europeiska storstadsnätverket Eurocities som bäst ansågs kunna utgöra basen för kommunens internationella arbete. Framförallt bedömdes nätverket lämpligt utifrån sin bredd, medlemsammansättning, organisation och aktiviteter. Nackas huvudsakliga drivkraft till att vara med i Eurocities är möjligheten att spana utåt, lära av



andra städers erfarenheter samt inspireras till utveckling inom kommunens olika verksamheter, i linje med visionen om *Öppenhet och mångfald*.

I en globaliserad värld sammanlänkas den lokala och den globala utvecklingen alltmer. Det blir alltså viktigare att som kommun förstå omvärlden för att kunna fortsätta att utvecklas. Sveriges medlemskap i EU påverkar också den lokala politiken i hög utsträckning. Enligt SKL påverkas ungefär 60 % av kommuners dagliga verksamhet av EU på något sätt. Det kan handla om lagstiftning som måste följas kring exempelvis offentlig upphandling av varor och tjänster eller kvalitet på luft och vatten. Den största delen av EU:s budget består dessutom av fonder och program för kommuner att söka pengar från för projekt (inom exempelvis miljö, stadsutveckling, innovation, utbildning eller integration).

I en föränderlig värld behöver också trender händelser, värderingar, ny forskning och utveckling bevakas och analyseras. Genom samverkan och erfarenhetsutbyte med andra europeiska städer skapas möjlighet för nya infallsvinklar och ökad kunskap som bidrar till att nå kommunens ambition och vision.

### **Nätverket Eurocities**

Eurocities arbetar med omvärlds- och intressebevakning i syfte att tillvarata städernas intresseområden i EU, driver EU-finansierade projekt som medlemmarna har möjlighet att delta i samt möjliggör kunskapsutbyte städer emellan via olika möten och nätverksträffar.

Engagemanget i Eurocities inleddes inom Economic Development Forum 2014 och utökades 2106 med medlemskap i Environment Forum. Som aktiv medlem har Nacka kommun under 2016 bland annat lett arbetsgruppen Integrated urban development, hållit i värdskapet för Economic Development Forums möte i oktober 2016 på temat *Lokal economic activities to foster migrants' long term integration* tillsammans med Stockholm och Solna, varit drivande i projektet Edge of Center transformation samt deltagit i vid konferenser och möten.

Under 2017 har Nacka kommun bland annat deltagit vid höstkonferenserna för de båda forumen. På miljöforumet som hölls i Essen bevakades det två arbetsgrupperna Buller och Avfall som också hade en gemensam session om buller i samband med avfallshantering. Något som inspirerat ett samarbete på hemmaplan mellan miljöenheten och Nacka vatten och avfall för att se till att avfallshanteringen utvecklas utan att skapa mer bullerstörningar än nödvändigt. Temat för höstmötet 2017 för Economic Development Forum handlade om städers långsiktiga investeringar. Det diskuterades allt från EUs regelverk för investeringar och upphandlingar, utmaningar för långsiktiga investeringar kopplat till exempelvis energi och bostäder, hållbarhet och delningsekonomi. Stort fokus i diskussionerna hade naturligtvis Brexit och hur detta påverkar Europas framtida arbete och EU-budgeten efter 2020. De två arbetsgrupperna som bevakades var Innovation och Entreprenörskap och små & medelstora företag.



Sammantaget har nätverket motsvarat förväntningarna om att vara den plattform där Nacka har möjlighet att möta och ta del av utvecklingen i andra europeiska storstadsområden, fungera som en arena för kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt kompetensutveckling av hög kvalitet. Som alla nätverk bygger också Eurocities på viss kontinuitet i deltagandet för att skapa och utveckla långsiktiga relationer. Det tar tid att sätta sig in i struktur och arbetssätt och Eurocities är en stor apparat där man lätt kan känna sig vilsen. Vinningen blir också som störst när berörda enheter engagerar sig i adekvata forum och arbetsgrupper och att erfarenheter på ett strukturerat sätt kan delas med resten av organisationen. Se ytterligare underlag i bilagorna till ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaden för medlemskapet i Eurocities ligger i enlighet med tidigare beslutad budget, dvs. 4100 euro per år och forum.

### **Konsekvenser för barn**

Medför inga direkta konsekvenser för barn, men genom att ta till sig av omvärlden och nya perspektiv ökar möjligheterna för barn att växa upp i en utvecklande och kreativ miljö.

Klara Palmberg Broryd  
Strategi -och förnyelsedirektör

Helena Svärdh  
Internationell samordnare, förnyelseenheten

### **Bilagor**

1. Nackas Internationella Policy
2. Erfarenheter av Nackas medlemskap i det europeiska nätverket Eurocities
3. Slutrapport för projektet Edge-of-Center Transformation
4. Reserapport från Environment Forum i Essen oktober 2017
5. Reserapport från EDF i Wien oktober 2017